
1 di 5

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE 
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
 Dipartimento affari amministrativi e personale

STRUTTURA SEMPLICE
Ufficio acquisti beni e servizi

OGGETTO: fornitura di un pacchetto contenente il prodotto storage NetApp AFF C30 
comprensivo di: manutenzione

Titolo Missione Capitolo Creditore Importo AnnoImpegno
2.02.01.07.001 01.08 2160000 BE TEAM 

S.R.L. 
127.599,80 2025



2 di 5

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO

 AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

(Avv. Roberto Giovanetti)

Oggetto: fornitura di un pacchetto contenente il prodotto storage NetApp AFF C30 comprensivo di: 
manutenzione, comprensiva delle parti di ricambio; interventi entro quattro ore dalla richiesta; aggiornamenti e 
patch di sicurezza per una durata di 5 anni.

Presa visione della proposta del Dirigente Responsabile della Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi, di 
seguito integralmente riportata:

“Premesso che il Responsabile del Dipartimento Integrazione Servizi Ambiente e Salute, con l'allegata 
Relazione di Negoziazione (prot. ARPA 53631 del 18.06.2025) ha avanzato la richiesta di procedere alla 
fornitura di un pacchetto contenente il prodotto storage NetApp AFF C30 comprensivo di: manutenzione, 
comprensiva delle parti di ricambio; interventi entro quattro ore dalla richiesta; aggiornamenti e patch di 
sicurezza per una durata di 5 anni;

Nella detta Relazione di Negoziazione, allegata alla presente Determinazione Dirigenziale per farne parte 
integrante e sostanziale, sono indicati: l’oggetto del contratto, le modalità di esecuzione, le motivazioni inerenti 
l’individuazione della Ditta affidataria;

Nella Relazione si rappresenta, inoltre, che la spesa fa parte di un insieme di interventi previsti dal progetto 
“Potenziamento della resilienza cyber di ARPA Piemonte” n. Avviso 8/2024 - CUP E69B24000010006 - 
approvato con DDG n.30 del 20.03.2024, che qui si richiama interamente.

Il progetto è finanziato nell’ambito della Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.5 “Cybersecurity” del 
PNRR finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa “Next Generation EU

Dato atto che il responsabile del Capitolo di bilancio ha dato l'autorizzazione allo stanziamento in questione e 
che la stessa, seppur non allegata è presente agli atti della procedura.

Per l’acquisizione della fornitura informatica richiesta la Struttura Semplice Acquisti beni e servizi dovrà 
procedere ad avviare un Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), istituito da Consip S.p.a. per conto del M.E.F., ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) 
del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023, avendo verificato la presenza del prodotto richiesto al prezzo indicato nella 
relazione di negoziazione pervenuta;

Si propone pertanto di affidare la detta fornitura informatica alla ditta BE TEAM S.r.l. con sede legale e 
amministrativa in Viale dell'Artigianato, 64/D - 29122 - Piacenza (PC) – P. IVA 01680600333 e sede operativa 
in Via Pavia n. 9/A1 – 10098 Rivoli (TO) al costo complessivo IVA esclusa di € 104.590,00;

Precisato che il presente atto riporta unicamente il CUP del progetto “Potenziamento della resilienza cyber di 
ARPA Piemonte” in quanto il CIG sarà generato solo in fase di creazione dell’Ordine Diretto di Acquisto sulla 
piattaforma Consip;

Si farà fronte alla spesa impegnando gli importi necessari così come riportato nella tabella che segue:

Missione 01

Descrizione Missione Servizi istituzionali, generali e di gestione



3 di 5

Programma 08

Descrizione programma Statistica e sistemi informativi

Capitolo 21600

Descrizione Capitolo ACQUISTO DI ATTREZZATURE INFORMATICHE

Piano dei conti V° livello U.2.02.01.07.001

Descrizione Piano dei conti V° livello SERVER

IMPORTO IMPEGNO COMPLESSIVO (o.f.c.) € 127.599,80

CIG
IN FASE DI ACQUISIZIONE

CUP
E69B24000010006

Esercizio in corso Importo impegno (o.f.c.)

2025 € 127.599,80

Visto il decreto del Direttore Generale n. 82 del 20.09.2018 ad oggetto: “Adozione del Regolamento per la 
gestione degli atti amministrativi di Arpa Piemonte”;

Visto il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” così come modificato dal D.lgs. n. 209 del 
31 dicembre 2024;

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 88 del 25/09/2018 ad oggetto “Dipartimento Affari amministrativi e 
personale – Adozione determinazioni. Provvedimenti”

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 108 del 22/11/2018 ad oggetto: Decreto del Direttore Generale n. 88 
del 25/09/2018 – Modifiche”

Visto il Decreto n. 164 del 29.12.2021 ad oggetto “Struttura denominata Dipartimento Affari amministrativi e 
Personale. Attribuzione della relativa responsabilità al Direttore Amministrativo."

Visto il Decreto del Direttore Generale. 46 ad oggetto: "Gestione delle procedure digitalizzate di acquisizione 
beni, servizi e lavori e fornitura di servizi nell’ambito dell’ecosistema nazionale di approvvigionamento digitale"

Visto il D.D.G. n. 12 del 31/01/2025 avente ad oggetto " Bilancio di previsione finanziario 2025 - 2027";

Verificata la regolarità giuridico amministrativa della proposta sopra riportata, si ritiene di condividerne i 
contenuti e di disporre in conformità ad essa.

                                                              DETERMINA

1. di prendere atto delle risultanze procedimentali inerenti l’affidamento di cui trattasi derivanti     
dall’istruttoria ed indicate nella Relazione di negoziazione allegata al presente provvedimento a formarne 
parte integrante e sostanziale;

2. di affidare la fornitura di un pacchetto contenente il prodotto storage NetApp AFF C30 (comprensivo di: 
manutenzione, comprensiva delle parti di ricambio; interventi entro quattro ore dalla richiesta; 



4 di 5

aggiornamenti e patch di sicurezza per una durata di 5 anni) per il Dipartimento Integrazione Servizi 
Ambiente e Salute di Arpa Piemonte, alla ditta BE TEAM S.r.l. con sede legale e amministrativa in Viale 
dell'Artigianato, 64/D - 29122 - Piacenza (PC) – P. IVA 01680600333 e sede operativa in Via Pavia n. 9/A1 
– 10098 Rivoli (TO) per un importo complessivo pari ad € 127.599,80 o.f.i.;

3. di far fronte alla spesa impegnando gli importi necessari così come riportato nella tabella che segue:

Missione 01

Descrizione Missione Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 08

Descrizione programma Statistica e sistemi informativi

Capitolo 21600

Descrizione Capitolo ACQUISTO DI ATTREZZATURE INFORMATICHE

Piano dei conti V° livello U.2.02.01.07.001

Descrizione Piano dei conti V° livello SERVER

IMPORTO IMPEGNO COMPLESSIVO (o.f.c.) € 127.599,80

CIG
IN FASE DI ACQUISIZIONE

CUP
E69B24000010006

Esercizio in corso Importo impegno (o.f.c.)

2025 € 127.599,80

4. di dare atto che, ai sensi della Delibera ANAC 582 del 13/12/2023 e dell’art. 225, comma 2, del D.Lgs. 
36/2023 che dispone l’efficacia delle procedure di digitalizzazione a partire dal 01/01/2024, il codice CIG 
relativo alla procedura in oggetto verrà acquisito dal Punto Ordinante nella fase di perfezionamento del 
contratto sul portale MEPA;

5. di dare atto che il RUP è il Dott. Fulvio Raviola, Dirigente Responsabile del Dipartimento Integrazione 
Servizi Ambiente e Salute di Arpa Piemonte;

6. di dare atto che il presente provvedimento, redatto in forma digitale ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 
82/2005, viene trasmesso tramite l'applicativo agenziale 'Civilia Atti' alla Struttura Semplice Ufficio 
Contabilità, per l'espressione del parere di regolarità contabile e del visto di competenza

7. di disporre la pubblicazione sul sito di Arpa Piemonte nella sezione (trasparenza, valutazione e merito) dei 
seguenti dati:

a) nominativo affidatario: BE TEAM S.r.l. con sede legale e amministrativa in Viale dell'Artigianato, 
64/D - 29122 - Piacenza (PC) – P. IVA 01680600333 e sede operativa in Via Pavia n. 9/A1 – 
10098 Rivoli (TO);



5 di 5

b) importo aggiudicazione: € 127.599,80;
c) norma a base dell'attribuzione: art 50 comma 1 lettera b) DLGS 36/2023;
d) ufficio e funzionario o dirigente responsabile del progetto: Dott. Fulvio Raviola, Dirigente 

Responsabile del Dipartimento Integrazione Servizi Ambiente e Salute di Arpa Piemonte;
e) modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: affidamento diretto
f) link ove sarà pubblicato l’affidamento della fornitura: 

http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1

Torino, lì

                                                                               
         Il Dirigente Responsabile della Il Dirigente Responsabile del

Struttura Semplice Acquisti beni e servizi Dipartimento Affari Amministrativi e personale

 Dott. Massimo Boasso     Dott. Roberto Giovanetti

               (firmato in digitale)         (firmato in digitale)

http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1
http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1
http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1
http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1
http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1

		2025-07-07T15:31:22+0200


		2025-07-07T15:32:17+0200


		2025-07-09T12:39:19+0200


		2025-07-09T10:40:20+0000
	Italia
	Civilia Next
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




